



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.07.2024 № 539-пп

г. Курск

О внесении изменений в постановление Правительства Курской области от 13.05.2011 № 78-пп «Об утверждении перечней должностей, профессий работников, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности, для расчета размера средней заработной платы и определения размеров должностных окладов руководителей областных бюджетных учреждений, находящихся в ведении комитета по физической культуре и спорту Курской области»

Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Курской области от 13.05.2011 № 78-пп «Об утверждении перечней должностей, профессий работников, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности, для расчета размера средней заработной платы и определения размеров должностных окладов руководителей областных бюджетных учреждений, находящихся в ведении комитета по физической культуре и спорту Курской области».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2023 года.

Временно исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора
Курской области –
Председателя Правительства
Курской области



А.В. Дедов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 09.07.2024 № 539-пп

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Курской области
от 13.05.2011 № 78-пп «Об утверждении перечней должностей,
профессий работников, относимых к основному персоналу по видам
экономической деятельности, для расчета размера средней заработной
платы и определения размеров должностных окладов руководителей
областных бюджетных учреждений, находящихся в ведении комитета
по физической культуре и спорту Курской области»

1. В наименовании и пункте 1 после слова «бюджетных» дополнить словами «и автономных», слова «комитета по физической культуре и спорту» заменить словами «Министерства физической культуры и спорта».

2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с пунктом 7 Положения об установлении систем оплаты труда работников областных бюджетных, автономных и казенных учреждений, утвержденного постановлением Губернатора Курской области от 29.12.2007 № 596 «О введении новых систем оплаты труда работников областных бюджетных, автономных и казенных учреждений, исполнительных органов Курской области и иных государственных органов Курской области, образованных в соответствии с Уставом Курской области, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников областных государственных учреждений», Правительство Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**».

3. В пункте 1 слово «Образование» заменить словами «Образование дополнительное детей и взрослых», слова «Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг» заменить словами «Деятельность в области спорта прочая».

4. В наименовании перечня должностей работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Образование», для расчета средней заработной платы и определения размеров должностных окладов руководителей областных бюджетных учреждений дополнительного образования, находящихся в ведении комитета по физической культуре и спорту Курской области, утвержденном указанным постановлением, слово «Образование» заменить словами «Образование дополнительное детей и взрослых», после слова «бюджетных» дополнить словами «и автономных», слова «комитета по физической культуре и спорту» заменить словами «Министерства физической культуры и спорта».

5. В наименовании перечня должностей, профессий работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг», для расчета средней заработной платы и определения размеров должностных окладов руководителей областных бюджетных учреждений, находящихся в ведении комитета по физической культуре и спорту Курской области, утвержденном указанным постановлением, слова «Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг» заменить словами «Деятельность в области спорта прочая», после слова «бюджетных» дополнить словами «и автономных», слова «комитета по физической культуре и спорту» заменить словами «Министерства физической культуры и спорта».